
Č. smlouvy: ………………………………………………… 

1 
 

 

 

Smlouva o výpůjčce a poskytnutí souvisejících služeb 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. občanského zákoníku v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, příspěvková organizace 

IČ/DIČ CZ75068052 

Se sídlem 431 11 Červený Hrádek 1 

Zast. Markem Lukášem, ředitelem 

(dále jen vypůjčitel) 

Radek Jirgl 

IČ 650 89 758 

Bytem Chomutov, Kyjická 4773, PSČ 43004 

(dále jen půjčitel) 

  

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je bezúplatná výpůjčka souboru raritních sběratelských komiksů: 

- Téma „České a světové komiksy“ – první výtisky, originální kresby autorů, sběratelská 

čísla komiksů 

- Téma „Historie komiksů a jejich vliv na generace čtenářů“ – sběratelské výtisky, 

literatura, kresby, zkameněliny, autogramy 

- Téma „Časopisy“ – sběratelská čísla, fotografie, dopisy 

 

2. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn předmět výpůjčky půjčit k účelu shora uvedenému. 

 

3. Součástí smluvního závazku půjčitele je vytvoření scénáře výstavy, jeho instalace, 

pořízení a zapůjčení doplňujících pomůcek pro instalaci, zrušení výstavy a vypracování 

materiálů pro průvodce.  

 

 

III. Finanční ujednání 

1.  Půjčitel oceňuje soubor zapůjčených věcí částkou 100 000,- Kč. 

 

2. Vypůjčitel se zavazuje nahradit půjčiteli náklady vynaložené se získáním předmětů, 

instalací a dopravou ve výši 3000,- Kč.  

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních strany 

 

1. Půjčitel:  

- prohlašuje, že předmět výpůjčky byl vypůjčiteli předán; 



Č. smlouvy: ………………………………………………… 

2 
 

- je oprávněn vyžádat vrácení předmětu výpůjčky, pokud jej vypůjčitel neužívá sjednaným 

způsobem, nebo jej dostatečně nezabezpečil před poškozením, ztrátou, odcizením nebo 

zničením; v tomto případě je oprávněn požádat o jeho vrácení na náklady vypůjčitele. 

 

2. Vypůjčitel: 

- prohlašuje, že předmět výpůjčky převzal a zavazuje se jej užívat shora uvedeným 

způsobem; 

- není oprávněn poskytnout třetí osobě; 

- zavazuje se užívat předmět výpůjčky tak, aby nebyl vystaven nebezpečí poškození, 

zničení, ztrátě nebo odcizení; 

- je odpovědný za škodu v rozsahu ustanovení obecně závazných předpisů s výjimkou 

případů vyšší moci. 

 

3. Společná práva a povinnosti: 

- smluvní strany jsou oprávněny smlouvu nebo její část týkající se jednotlivých předmětů 

vypovědět v třídenní výpovědní lhůtě, která začíná běžet den následující po doručení 

písemné výpovědi, anebo po fikci doručení; o vrácení předmětu výpůjčky bude vždy sepsán 

zápis podepsaný oběma smluvními stranami, popř. jednou stranou a další nezávislou 

osobou; 

- smluvní vztah dále zaniká odstoupením od smlouvy z důvodů a způsobem uvedeným 

v zákoně a dalšími způsoby výslovně v zákoně uvedenými. 

 

V. Závěrečná ujednání 

 
 

1. Změny smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky. 
 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou opisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 
 

3. Podpisem smlouvy smluvní strany potvrzují, že smlouva byla uzavřena v souladu 

s jejich svobodnou vůlí po řádném seznámení s obsahem a právními i faktickými důsledky 

jejího uzavření.  

 

V Jirkově dne 20. 5. 2022     

 

 

………………………………..    ………………………………. 

Vypůjčitel       Půjčitel 


